et dominum senescallum factis et concessis una cum 
notario et testibus supradictis interfui (…) huicque 

instrumento sive litteris presentibus manu mea 

fideliter me subscripsi et signum meum consuetum 

apposui requisitus ; constat michi notario de 

rasurais factis supra (…) 

1347 AM Bordeaux, AA1, f°98r 

Helias Graner 

notari de Liborna que la carta enquerogo escrigo 

epanset son senhal 

1354 AM Libourne, GG59-1 

Guillaume Guomaud 

Testes sunt (…) mestre Guilhem Guomaud notari 

Bernard de la Garderada 

Arnaud Dandreux 

mestre Bernart de la Garderada Arnaud Dandreuxs 

notaris 

Pierre Caubar 

e io Pey Caubar cartolari de la vila de Bordeu qui 

cesta carta enqueri et recebuy 

Montasin Gombaud 

laquau Montasin Gombaud cartolari de la deyta vila 

de Bordeu per uoluntat de min escriuo et son senhau 

acosumat y paupet 

1354 AM Bordeaux, AA1, f°110v 

Hoc presens ppublicum instrumentum inspecturi 
visuri et audituri quod in nostrum notariorem  et 

testium infrasciptorum presentia (…) 

Barthelemy de Fayet 

Et ego Bartholomeus de Fayeto clericus ppublicus 

ducatus Equitanie notarius qui (…) hoc presens 

ppublicum instrumentum inquirendo recepi et in 

forma publica per guarciam Arnaldi de Monteauseio 

Garcia Arnaud de Monteauserio 

clericum actornatum meum had hoc redigi feci 

illudque meo [Barthélémy] solito consignavi 

Martin de Fontaine 

et ego Martinus de Fontanis clericus ducatus 

Aquitanie notarius publicus qui (…) huicque 

presenti publico instrumento me subscripsi in 

testimonium premissorum 

1355 

AM Bordeaux, AA3, ff°245r, 248r et 
248v 

AM Bordeaux, AA3, ff°54r et 55v  

AM Libourne, AA1, ff°71r, 72r 

Guilhem des(…)bron 

Eo Guilhem Des(…)bron notare public deu duguat 

de Guiaina qui la carta inqueri et (…) escrigo 

1358 AC Saint-Macaire, FF1-9 
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Bartholomeu laguana 

Guarim de la font 

qui la carta enquereguo laqual Guarim de Lafont 

per son comandament escrivo en laqual lodit  

Bartholomeu pauset son senhal 

1358 AM Libourne, FF1-2 

Ed(…) de Vilocas notari de Ssent Melion qui la 

carta en querego ey pauset son senhal

1361 AC Saint-Émilion, II2-5 

Guilhem Laygoma 
Bernard de la Terrada 

Et Guilem Laygoma notari public qui fo de Sent 

Machari et deu duguat de Guiayna qui cesta carta 

inquirt la quau lo avandeyt Bernardi de la Terrada 

notari public deudeit dugat hanonntz la guarda seus 

papeis G.Laydonia qui fo en sa moit la metuy en 

forma publica et mon senhau acostumat y pausey  

1361 AC Saint-Macaire, CC1-1 

Bernard de Feriat 

Et ego clericus aquitanie diocesii publicus auenete 

imperiali notaria ac curia din office Burdegale (…) 

manum meam presenti scripsi eo in hanc publicam 

formam redegi signeque meo solito hic (…) 

1376 AM Libourne, FF1-1 

Guilhem de lanau 

Ego Guilhem de Lanau notari public reyau entot lo 

regne de Franssa et dugat de Guiayna qui a quest 

present publici instrumentem inquiri et escriguit et 

mon senhauacostumat y pausey 

1406 AC Saint-Macaire, II2-1 

Johan Gran 

Ego Johan Gran notari public de ladita vila de 

Liborne qui la present carta audi inqueri (…) e mon 

senhau acostumat de la dita vila y ey (…) et pausat  

1421 AM Libourne, II16-2 

Pierre Melioris 1451 AM Libourne, AA2-6 
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Et me Petro Melioris clerico redon(…) diocese 

publico auctoritate imperiali ac curiarum 

venerabilium et discretorum virorum dominorum 

officialum Burdegalensis et foranei Liburnie 

notario et jurato qui hoc presens publicum 

instrumentum auduit inquisiri ret(…)i et recepi 

manu mea perpetua scripsi signo et meo solito 

signaui vocatus rogatus 

et requisitus in sulem et testimonium omni et 
singulorum premissorum 

Andrea vau  

Eo me Andrea Vau (…) domini Burdigale 

archiepiscopi notare qui presentam cartam audiri 

inquisiri re[déchiré] et recepi manu mea propria  

[archevêque de Bordeaux] 

1462 AM Libourne, GG59-2 

Marobo de Money 

Et me Marobo Demoney clerico aquen diocesi 

publico auctorite regia {déchiré] ducatu sive 

domino acquitanie notario qui hanc presentam 

cartam publicam audui inquisiri ret[effacé] recepi 

manuque mea propria scripssi et signo meo solito et 

consueto signam    

1474 AC Saint-Émilion, II2-6 

diocesi auctoritate regis notare publico qui presens 

instrumentum publicum audui inquisiri  

actum [déchiré]que mea propria s(…)liter scripssi 

1478 AM Libourne, II16-8 

Pierre Desmery 

me Petri Desmery clerico auctoritatem diocesi (…) 

notario qui (…) cartam presentam auduy et recepi 
(…) mea propria (…) egi et signam (…) signo quo

1483 AC Cadillac, DD1-3  

Jean Aubris  

Et me Johanne Aubry clerico Macloniensis diocesi 

(…)auctoritate regia in toto ducatum Acquitanie 

notarie publico qui hanc presentam cartam 

instrumentam auduy inquisiry retirnuy et recepi 

1486 AM Libourne, II16-9 

200 

manu que alicua scribi feci signo que meo solito 

signam (x14 = une pour chaque reconnaissance de 

tenure copiée dans ce terrier)